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Zklamání z MS v atletice 2009 v Berlín ě 
 

Světový šampionát v atletice 2009 v Berlíně byl jedním z nejneúspěšnějších v historii samostatné České republiky. Dvaadvaceti českým atletům 
letos štěstí nepřálo. Čeští fanoušci atletiky se mohli těšit pouze z jedné stříbrné medaile  Báry Špotákové a dvou finálových příček (do 
bodovaného osmého místa) výškaře Jaroslava Báby a běžce Petra Svobody. Devět dní ve společnosti těch nejlepších atletů nám 
zprostředkovaly od 15. do 23. srpna 2009  hned dva programy české televize. ČT2 věnovala přímým přenosům 28 hodin,  sportovní ČT4 
nabídla celkem 79 hodin přímých přenosů a repríz (z toho téměř 32 hodin premiér ).  Celkový prostor 107 hodin atletiky v Berlíně zasáhl 
(tříminutová kontinuální sledovanost) 4 miliony 91 tisíc  diváků včetně dětí. 

 Na ČT2 bylo, z hlediska diváckého 
ohlasu, nejúsp ěšnějším dnem úterý 
18. 8. 2009. Tento den se stal pro 
fanoušky atletiky a zejména ošt ěpařky 
Barbory Špotákové  klíčovým. Její 
napínavý souboj s Němkou Steffi 
Neriusovou a Ruskou Mariou 
Abakumovou, který začal přibližně v 
19:47 a prokládaný dalšími disciplínami 
skončil ve 21:09 hodin. Nenechal si jej 
ujít každý čtvrtý v danou chvíli u 
televizoru (sledovanost 9,1% při podílu 
na publiku 26,38%). Celkem se dívalo 
896 tisíc divák ů včetně dětí. Úterní 
večerní přímé přenosy tak bodovaly 
z hlediska celých odvysílaných bloků a 
zasáhly celkem (tj. alespoň tříminutová 
kontinuální sledovanost)       1 milion 
739 tisíc diváků včetně dětských.  
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Na druhém místě v žebříčku sledovanosti byla středa, kdy běžecké disciplíny mužů a žen a trojskok žen přilákaly k televizorům průměrně 444 
tisíc  diváků 4+ (tj. sledovanost 4,5% při podílu na publiku 13,66%). Další podrobné údaje o přenosech na ČT2 přibližuje následující tabulka. 

 

15+ 4+ 4-14 15+ 4+ 4-14 15+ 4+ 4-14 15+ 4+ 4-14

15.08.2009
Zahajovací ceremoniál, sedmiboj Ž 

(Klučinová)- koule, 200m Ž; 
18:02:59 21:39:47 03:36:48 P 2,4 2,2 0,5 211 216 5 10,14 9,93 5,42 864 884 20

16.08.2009
Sedmiboj (Klučinová) oštěp, 800m Ž; 

100m M (Bolt)
18:00:25 21:53:31 03:53:06 P 4,2 3,9 1,1 369 381 12 14,10 14,00 11,36 1411 1472 61

17.08.2009
Troskok Ž;100m Ž a 3000m Ž;  1500m 

M 
19:42:07 21:50:05 02:07:58 P 4,9 4,5 1,0 434 444 11 13,90 13,66 8,08 1131 1173 42

18.08.2009
Trojskok M; 100m př Ž (Škrobáková); 

oštěp Ž finále (Špotáková) 
18:02:45 21:11:03 03:08:18 P 6,9 6,3 0,9 605 614 9 23,60 22,98 8,39 1695 1739 44

19.08.2009
Desetiboj (Šebrle);400m M;100m př.Ž; 

200m M+Ž;Disk M; 1 500m M
18:01:37 20:24:28 02:22:51 P 4,0 3,6 0,6 349 355 6 16,56 16,27 8,04 990 1009 20

20.08.2009
Desetiboj(Šebrle); 110m př.M;výška Ž; 

400m př.Ž;200m M(Bolt);
18:02:27 21:31:28 03:29:01 P 4,6 4,2 0,8 403 411 8 17,06 16,54 6,51 1356 1405 48

21.08.2009
Výška M;disk Ž; 800m M; 200m Ž; 

400m M
18:00:01 21:32:00 03:31:59 P 3,6 3,3 0,8 319 327 8 13,92 13,69 8,40 1197 1246 48

22.08.2009
Dálka M; 4x 100m Ž;tyč M; 4x400m 

M+Ž; kladivo Ž; 4x100m M+Ž
17:50:30 21:14:52 03:24:22 P 4,4 4,0 0,6 388 394 7 14,80 14,22 4,38 1340 1377 37

23.08.2009
Dálka Ž; oštěp M; 5000m M; 1500m Ž; 

800m M; 4x400m M+Ž
16:00:45 18:29:59 02:29:14 P 3,7 3,3 0,2 323 325 3 21,38 20,54 3,44 811 824 13

4,3 3,9 0,7 374 382 8 15,82 15,44 7,13 1220 1258 39

Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku  - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Reach - Zásah - počet diváků v tisících, kteří sledovali pořad alespoň tři minuty kontinuálně

Reach v tis.
Datum Popis bloku Za čátek Konec Délka Premiéra

Rating % Rating v tis. Share %

ČT2 - MS v atletice 2009 (15+) podle základních cílo vých skupin

Průměr
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Na programu ČT4 bylo odvysíláno celkem 47 hodin  repríz. Vzhledem k jejich časovému zařazení byla průměrná sledovanost 0,2% (19 tis.) při 
podílu na publiku 3,67%. 

Premiéry na ČT4 (celkově bylo odvysíláno takřka 32 hodin) zaznamenaly nejvyšší sledovanost ve středu večer – Roman Šebrle běžel 400 m a 
ženy běžely finále 100m překážek - (sledovanost 3,6%  při podílu na publiku starším 4 let 11,69%).  

 

15+ 4+ 4-14 15+ 4+ 4-14 15+ 4+ 4-14 15+ 4+ 4-14

15.08.2009
KouleM(Žalský),sedmiboj(Klučinová), 

trojskok (Šestáková), Kladivo M 
10:00:01 14:30:26 4:30:25 P 1,1 1,0 0,1 98 98 1 10,92 10,41 1,26 309 326 17

16.08.2009
Koule Ž;20km chůze(Schindlerová), 
Sedmiboj(Kluč.)oštěpŽ- kvalif.(Špot.)

9:59:59 13:38:33 3:38:34 P 1,6 1,5 0,3 144 147 3 10,26 9,84 3,11 471 484 13

17.08.2009
Kladivo M, 400m př Ž, tyč Ž, 100m a 

800m Ž-semifinále
18:00:05 19:42:47 1:42:42 P 1,6 1,5 0,0 144 145 0 6,84 6,53 0,41 334 336 2

18.08.2009
200m M, disk M,výška Ž(Straková), 

400m M, 1500m Ž
10:00:04 12:41:52 2:41:48 P 0,8 0,7 0,2 67 69 2 9,22 8,41 1,88 154 160 7

19.08.2009
Desetiboj (Šebrle), disk Ž(Cechlová), 
výška (Bába),110m př M(Svoboda)

10:00:31 14:10:24 4:09:53 P 1,2 1,1 0,2 102 104 2 14,26 12,74 1,79 256 258 3

19.08.2009
Desetiboj (Šebrle), 110m př Ž a 800m Ž 

-finále
20:24:44 22:37:30 2:12:46 P 4,0 3,6 0,4 347 351 4 12,01 11,69 3,34 737 746 9

20.08.2009
Desetiboj (Šebrle), tyč M(Kudlička), 

800m M,kladivo Ž (Ledvinová)
10:00:01 17:48:44 7:48:43 P 1,4 1,3 0,2 123 125 2 15,36 14,49 3,63 555 580 25

22.08.2009 Maraton M - finále 11:39:57 14:00:29 2:20:32 P 0,8 0,8 0,3 72 75 4 5,61 5,48 3,73 220 225 5

23.08.2009 Maraton Ž - finále 11:09:57 13:47:25 2:37:28 P 1,2 1,1 0,1 108 109 1 6,64 6,37 1,42 277 282 5

1,4 1,3 0,2 126 128 2 10,63 10,11 2,45 390 403 13

Rating  - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Reach - Zásah - počet diváků v tisících, kteří sledovali pořad alespoň tři minuty kontinuálně

Reach v tis.

ČT4 - MS v atletice 2009 (15+) - podle základních cí lových skupin

Datum Popis bloku Za čátek Konec Délka Premiéra

Průměr

Rating v tis. Share %Rating %

 
 
 
 
 
 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        4/10 

Rat% Rat. v tis. Shr% Rat% Rat. v tis. Shr% Rat% Rat. v ti s. Shr%

15.8.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 2,4 211 10,14 2,9 126 13,05 1,9 85 7,63

16.8.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 4,2 369 14,10 5,3 226 18,49 3,2 143 10,25

17.8.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 4,9 434 13,90 6,6 280 19,65 3,4 154 9,06

18.8.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 6,9 605 23,60 8,4 358 31,68 5,5 247 17,24

19.8.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 4,0 349 16,56 4,7 201 21,84 3,3 148 12,48

20.8.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 4,6 403 17,06 5,4 229 21,98 3,9 174 13,18

21.8.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 3,6 319 13,92 4,3 182 17,54 3,0 136 10,91

22.8.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 4,4 388 14,80 5,4 229 18,91 3,5 158 11,26

23.8.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 3,7 323 21,38 4,5 192 26,49 2,9 131 16,68

4,3 374 15,82 5,2 222 20,61 3,4 152 11,82

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Průměr

ČT2 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - podle p ohlaví

Datum Kanál Za čátek Konec
M15+ Ž15+15+

 

 Na obou programech ČT se na atletiku dívali  více muži  než ženy. Jednotlivé bloky sledovalo na ČT2 průměrně 222 tisíc dospělých mužů  
a 152 tisíc žen;  na programu ČT4 se v průměru dívalo o 30 tisíc mužů více než žen ( tj. 78 tisíc mužů a 48 tisíc žen). 

 

Rat% Rat. v tis. Shr% Rat% Rat. v tis. Shr% Rat% Rat. v ti s. Shr%

15.8.2009 ČT4 10:00:01 14:30:26 1,1 98 10,92 1,5 62 15,24 0,8 35 7,25

16.8.2009 ČT4 9:59:59 13:38:33 1,6 144 10,26 2,2 94 13,71 1,1 50 6,94

17.8.2009 ČT4 18:00:05 19:42:47 1,6 144 6,84 2,2 93 9,69 1,1 51 4,44

18.8.2009 ČT4 10:00:04 12:41:52 0,8 67 9,22 1,0 43 16,38 0,5 24 5,15

19.8.2009 ČT4 10:00:31 14:10:24 1,2 102 14,26 1,3 56 20,52 1,0 46 10,38

19.8.2009 ČT4 20:24:44 22:37:30 4,0 347 12,01 5,0 213 16,52 3,0 134 8,38

20.8.2009 ČT4 10:00:01 17:48:44 1,4 123 15,36 1,7 73 22,33 1,1 50 10,57

22.8.2009 ČT4 11:39:57 14:00:29 0,8 72 5,61 1,1 49 8,62 0,5 23 3,23

23.8.2009 ČT4 11:09:57 13:47:25 1,2 108 6,64 1,6 66 8,23 0,9 41 5,07

1,4 126 10,63 1,8 78 14,76 1,1 48 7,34

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Průměr

ČT4 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - podle p ohlaví

Datum Kanál Za čátek Konec
15+ M15+ Ž15+
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Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat % Shr%

15.8.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 2,4 10,14 0,5 5,22 0,8 5,83 1,6 8,39 2,0 7,81 4,0 12,77 5,5 12,99

16.8.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 4,2 14,10 1,4 11,62 2,8 13,62 3,6 13,79 5,0 14,65 6,1 15,59 6,4 13,52

17.8.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 4,9 13,90 1,8 13,90 3,1 12,39 4,9 15,29 5,5 13,09 7,9 16,82 6,6 12,07

18.8.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 6,9 23,60 1,9 17,03 4,5 24,37 5,9 23,29 8,7 27,08 10,5 26,93 10,0 20,12

19.8.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 4,0 16,56 1,7 16,27 2,2 16,43 3,4 17,90 4,9 18,56 6,1 18,93 5,7 13,27

20.8.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 4,6 17,06 1,7 15,03 3,0 16,52 4,6 19,74 5,5 18,68 7,0 20,17 5,8 13,12

21.8.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 3,6 13,92 1,6 17,25 1,6 10,22 3,0 13,51 4,4 14,90 5,3 15,41 6,1 13,31

22.8.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 4,4 14,80 2,1 16,59 2,2 11,91 5,3 18,86 5,0 14,33 5,7 14,79 6,4 13,64

23.8.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 3,7 21,38 1,4 16,54 1,6 14,61 3,7 20,99 4,9 25,19 5,2 24,40 5,6 21,29

4,3 15,82 1,5 14,15 2,4 13,97 4,0 16,67 5,0 16,58 6,4 17,95 6,5 14,47

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat % Shr%

15.8.2009 ČT4 10:00:01 14:30:26 1,1 10,92 0,3 5,04 0,4 6,00 1,2 11,96 0,9 9,28 1,8 14,62 2,0 13,07

16.8.2009 ČT4 9:59:59 13:38:33 1,6 10,26 0,3 3,69 1,0 9,50 2,4 15,13 1,9 10,37 2,2 10,49 2,2 9,06

17.8.2009 ČT4 18:00:05 19:42:47 1,6 6,84 0,4 3,69 0,7 4,66 1,3 6,67 2,7 10,54 2,7 8,39 2,2 5,29

18.8.2009 ČT4 10:00:04 12:41:52 0,8 9,22 0,4 7,92 0,4 8,06 0,3 4,99 0,5 7,78 1,7 12,53 1,3 9,26

19.8.2009 ČT4 10:00:31 14:10:24 1,2 14,26 0,7 9,75 1,1 18,52 0,6 12,24 1,0 14,78 2,0 17,52 1,5 12,05

19.8.2009 ČT4 20:24:44 22:37:30 4,0 12,01 1,4 9,40 2,6 11,86 3,8 12,81 4,7 12,59 6,5 14,19 4,8 9,94

20.8.2009 ČT4 10:00:01 17:48:44 1,4 15,36 0,9 10,92 0,6 10,37 1,3 20,59 1,0 13,83 2,3 19,63 2,4 15,09

22.8.2009 ČT4 11:39:57 14:00:29 0,8 5,61 0,2 2,23 0,4 4,15 0,7 4,91 0,8 5,00 1,1 6,12 1,6 8,55

23.8.2009 ČT4 11:09:57 13:47:25 1,2 6,64 0,5 5,57 0,3 1,95 2,1 11,07 1,2 5,88 1,3 5,59 2,0 8,01

1,4 10,63 0,6 7,27 0,8 8,60 1,4 12,24 1,4 10,33 2,3 12,69 2,2 10,45

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

55-64 65+

55-64 65+

15-24 25-34

15-24 25-34 35-44 45-54

35-44 45-54

Průměr

Průměr

15+
Datum Kanál Za čátek Konec

15+

ČT4 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - v ěk 

ČT2 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - v ěk 

Datum Kanál Za čátek Konec

 
 
Zájem o atletiku rostl s v ěkem . Na programu ČT2 byla  nadprůměrná sledovanost ve věkové kategorii nad 45 let . Na ČT4 byla průměrná či 
vyšší odezva u diváků starších 35ti let. 
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Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 2,4 10,14 1,20 5,43 2,7 10,00 2,6 11,68 3,0 14,36

16.8.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 4,2 14,10 2,80 10,45 4,4 12,84 4,3 15,07 5,5 22,87

17.8.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 4,9 13,90 2,50 7,78 4,9 12,43 5,5 15,60 7,4 24,93

18.8.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 6,9 23,60 3,70 13,18 6,6 20,87 8,5 28,64 8,5 36,85

19.8.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 4,0 16,56 2,30 9,83 3,7 14,54 5,1 20,81 4,3 23,17

20.8.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 4,6 17,06 2,30 8,69 4,9 16,65 5,1 19,43 6,0 27,16

21.8.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 3,6 13,92 2,50 10,62 3,6 12,05 3,9 15,79 4,6 21,85

22.8.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 4,4 14,80 2,70 9,70 4,6 13,44 4,5 16,46 6,2 24,65

23.8.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 3,7 21,38 1,90 11,32 4,5 20,87 3,6 24,43 4,2 36,96

4,3 15,82 2,40 9,64 4,4 14,48 4,7 18,24 5,5 25,00

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT4 10:00:01 14:30:26 1,1 10,92 0,70 6,14 1,4 11,83 1,2 12,20 0,8 13,62

16.8.2009 ČT4 9:59:59 13:38:33 1,6 10,26 1,10 7,13 1,6 8,36 1,9 12,82 2,0 16,97

17.8.2009 ČT4 18:00:05 19:42:47 1,6 6,84 1,10 4,37 2,1 7,84 1,4 6,26 1,9 9,79

18.8.2009 ČT4 10:00:04 12:41:52 0,8 9,22 0,40 3,81 0,7 7,12 1,1 16,14 0,6 11,21

19.8.2009 ČT4 10:00:31 14:10:24 1,2 14,26 1,00 9,34 0,9 10,73 1,6 21,33 1,0 17,99

19.8.2009 ČT4 20:24:44 22:37:30 4,0 12,01 2,00 6,51 4,1 11,24 4,6 13,71 5,1 19,47

20.8.2009 ČT4 10:00:01 17:48:44 1,4 15,36 1,20 10,75 1,4 13,63 1,6 21,15 1,0 17,50

22.8.2009 ČT4 11:39:57 14:00:29 0,8 5,61 0,60 3,88 0,8 4,52 0,8 7,12 1,2 12,09

23.8.2009 ČT4 11:09:57 13:47:25 1,2 6,64 0,90 5,35 1,3 5,59 1,3 7,90 1,4 10,68

1,4 10,63 1,00 6,94 1,5 9,44 1,7 13,49 1,4 15,14

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

ZŠ VY
Datum

SŠ VŠ

ZŠ VY SŠ VŠ

15+

15+

ČT2 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - vzd ělání 

ČT4 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - vzd ělání 

Průměr

Kanál Začátek Konec

Datum Kanál Za čátek Konec

Průměr

 
 
Vyšší zájem o atletiku koresponduje i s výší dosaženého vzdělání. Na program ČT2 se díval nejvíce v průměru každý čtvrtý vysokoškolsky 
vzdělaný  dosp ělý divák  (tj. průměrná sledovanost 5,5% při podílu na publiku 25,00%). 
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Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat % Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 2,4 10,14 2,6 12,48 3,0 11,79 1,7 8,35 1,9 6,50 1,2 5,15 2,1 6,63 1,8 8,28

16.8.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 4,2 14,10 5,2 18,51 4,5 15,32 3,2 12,17 3,7 10,81 4,6 13,66 4,4 12,01 2,9 9,94

17.8.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 4,9 13,90 5,6 16,45 5,3 13,03 4,5 12,91 5,5 13,79 5,0 11,46 3,6 8,50 5,6 16,05

18.8.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 6,9 23,60 8,5 30,65 7,8 25,84 3,9 15,87 7,7 20,49 7,7 24,95 7,5 21,62 5,9 20,25

19.8.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 4,0 16,56 5,9 25,44 3,8 14,62 2,4 11,36 4,3 15,12 2,2 9,62 4,5 14,41 4,2 16,77

20.8.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 4,6 17,06 6,7 23,21 4,6 15,55 3,0 12,80 3,7 12,87 3,8 16,10 4,8 15,00 3,9 14,99

21.8.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 3,6 13,92 4,1 16,35 4,4 13,57 2,5 9,68 3,3 11,08 3,8 13,16 4,3 12,71 4,6 15,44

22.8.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 4,4 14,80 4,4 18,49 5,0 16,86 2,4 8,24 4,1 12,18 2,8 7,77 4,1 12,00 2,9 10,18

23.8.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 3,7 21,38 4,8 28,02 3,2 19,12 2,0 14,55 2,2 12,97 2,5 13,88 2,8 12,66 3,8 21,97

4,3 15,82 5,2 20,65 4,6 16,04 2,8 11,48 4,0 12,79 3,7 12,93 4,3 12,82 3,8 14,24

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat % Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 2,4 10,14 2,7 11,20 1,8 7,75 1,5 7,35 2,0 9,81 2,3 9,88 2,5 13,06 3,8 14,38

16.8.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 4,2 14,10 6,0 18,74 3,5 13,80 3,6 11,33 3,6 12,45 3,6 13,93 4,4 16,22 4,4 14,38

17.8.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 4,9 13,90 8,0 22,19 2,1 7,32 2,0 5,79 4,2 12,88 6,3 18,29 5,6 19,07 5,2 15,58

18.8.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 6,9 23,60 9,1 30,54 5,5 21,01 6,6 24,00 6,1 22,09 5,1 20,81 5,7 22,80 7,2 22,72

19.8.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 4,0 16,56 6,5 29,59 2,1 9,81 3,4 17,12 3,1 12,81 1,8 9,47 4,2 18,68 4,7 18,80

20.8.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 4,6 17,06 8,2 27,54 2,2 11,20 4,1 16,24 4,2 15,40 4,0 17,73 5,6 22,77 3,8 14,31

21.8.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 3,6 13,92 4,7 16,76 3,1 15,09 4,3 16,06 2,5 10,21 2,5 13,94 3,7 18,08 3,5 15,39

22.8.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 4,4 14,80 6,7 21,74 3,6 10,91 3,5 12,56 4,9 16,67 4,9 16,70 4,1 13,95 5,3 17,28

23.8.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 3,7 21,38 8,8 44,02 2,0 16,73 6,0 32,87 3,0 17,11 2,4 22,42 3,1 17,83 4,3 22,32

4,3 15,82 6,5 23,26 3,0 12,54 3,9 15,00 3,7 14,37 3,6 15,65 4,3 17,93 4,7 16,89

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Olomoucký15+ Královéhradecký Pardubický Vyso čina Zlínský MoravskoslezskýJihomoravský

Plzeňský Karlovarský Ústecký

ČT2 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - podle k rajů 

ZačátekDatum
15+ Pražský St ředočeský Jiho český

Kanál

Průměr

Liberecký

Průměr

Konec

Datum Kanál Za čátek Konec

 
 
 
Nadprůměrný zájem diváků ČT2 o atletiku byl v Královéhradeckém kraji  (sledovanost 6,5%), v Praze (sledovanost 5,2%), 
v Moravskoslezském kraji (4,7%) a ve Středočeském kraji (4,6%). 
 
 
 
 
 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        8/10 

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat % Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT4 10:00:01 14:30:26 1,1 10,92 2,3 22,67 1,9 14,26 1,3 16,70 2,2 16,25 2,5 21,16 0,9 7,07 0,0 0,34

16.8.2009 ČT4 9:59:59 13:38:33 1,6 10,26 2,4 17,27 2,5 13,31 1,2 7,78 2,4 12,43 1,9 11,57 2,5 12,35 3,5 24,12

17.8.2009 ČT4 18:00:05 19:42:47 1,6 6,84 2,9 11,94 1,5 5,65 2,4 10,43 2,2 8,70 2,7 10,48 2,4 7,25 2,0 9,37

18.8.2009 ČT4 10:00:04 12:41:52 0,8 9,22 1,1 15,45 1,1 11,25 1,2 14,68 2,1 19,23 0,0 0,07 2,0 15,80 0,0 0,33

19.8.2009 ČT4 10:00:31 14:10:24 1,2 14,26 0,9 14,54 1,6 15,67 0,7 10,99 1,7 20,93 0,4 6,07 3,0 24,39 0,8 13,41

19.8.2009 ČT4 20:24:44 22:37:30 4,0 12,01 6,7 20,61 3,7 10,57 4,9 15,77 7,1 18,16 5,0 13,09 5,8 15,52 3,2 9,52

20.8.2009 ČT4 10:00:01 17:48:44 1,4 15,36 2,8 29,00 1,7 15,12 0,8 11,31 2,0 20,77 2,5 30,73 2,5 20,06 0,7 9,77

22.8.2009 ČT4 11:39:57 14:00:29 0,8 5,61 1,8 14,75 1,2 6,62 0,8 5,09 0,9 5,25 0,8 6,85 1,9 9,73 0,0 0,44

23.8.2009 ČT4 11:09:57 13:47:25 1,2 6,64 1,9 12,25 1,9 10,23 1,0 5,99 2,5 11,45 1,7 11,79 1,7 7,67 2,0 11,56

1,4 10,63 2,4 19,18 1,9 11,84 1,3 10,95 2,4 15,10 1,9 14,43 2,4 13,73 1,2 10,51

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat % Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT4 10:00:01 14:30:26 1,1 10,92 0,7 8,68 0,0 0,08 0,8 8,11 0,9 11,75 0,1 1,16 0,0 0,23 0,8 6,92

16.8.2009 ČT4 9:59:59 13:38:33 1,6 10,26 1,1 8,60 0,2 1,42 0,7 5,02 1,4 8,52 0,3 2,52 0,3 2,01 1,5 8,47

17.8.2009 ČT4 18:00:05 19:42:47 1,6 6,84 0,4 2,10 0,0 0,03 3,1 13,63 1,3 6,18 0,4 1,65 0,0 0,12 1,5 5,53

18.8.2009 ČT4 10:00:04 12:41:52 0,8 9,22 0,2 2,75 0,0 0,34 0,4 5,68 0,5 5,59 0,0 0,17 0,1 2,00 0,6 7,17

19.8.2009 ČT4 10:00:31 14:10:24 1,2 14,26 0,9 11,74 0,5 6,70 0,8 8,78 1,2 15,08 0,0 0,00 0,7 11,13 1,3 14,53

19.8.2009 ČT4 20:24:44 22:37:30 4,0 12,01 4,1 11,37 2,0 6,76 1,8 5,78 2,7 8,21 0,9 3,17 2,7 9,37 3,4 11,26

20.8.2009 ČT4 10:00:01 17:48:44 1,4 15,36 1,5 14,63 0,2 3,93 0,8 10,38 0,9 10,48 0,2 3,25 0,5 6,56 1,2 12,42

22.8.2009 ČT4 11:39:57 14:00:29 0,8 5,61 0,1 0,59 0,4 2,82 0,2 1,59 0,6 4,28 0,0 0,00 0,1 0,58 0,8 5,40

23.8.2009 ČT4 11:09:57 13:47:25 1,2 6,64 0,5 2,55 0,0 0,02 0,1 0,33 1,3 6,73 0,0 0,28 0,7 3,49 0,9 4,37

1,4 10,63 1,1 8,15 0,3 2,89 0,8 6,62 1,1 8,68 0,2 1,77 0,5 4,22 1,2 8,79

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Olomoucký

15+ Pražský St ředočeský Jiho český

Královéhradecký Pardubický Vyso čina15+

Plzeňský Karlovarský

ČT4 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - podle k rajů

Konec

Liberecký

MoravskoslezskýJihomoravský Zlínský

Datum Kanál Za čátek Konec

Datum Kanál Za čátek

Ústecký

Průměr

Průměr

 
 
 
 
Na programu ČT4 byla atletika nadprůměrně sledovaná v Praze, v Plzeňském a Ústeckém kraji  (průměrná sledovanost shodná 2,4%). O 
něco nižší (sledovanost 1,9%) byla ve Středočeském a Karlovarském kraji.   
 
 
 
 
 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        9/10 

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 2,4 10,14 2,4 10,61 2,3 9,83 2,2 8,55 2,5 10,07 2,6 11,79

16.8.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 4,2 14,10 3,7 13,43 3,0 10,04 5,4 16,36 4,4 14,22 4,6 16,22

17.8.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 4,9 13,90 4,3 12,36 4,7 13,07 4,2 11,77 5,7 15,65 5,4 15,90

18.8.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 6,9 23,60 5,5 20,92 6,0 21,08 8,1 25,18 6,9 22,94 7,9 27,11

19.8.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 4,0 16,56 2,5 12,09 2,7 12,41 4,5 16,80 4,8 18,92 5,1 20,09

20.8.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 4,6 17,06 3,6 14,17 3,3 13,01 4,5 16,34 5,7 20,84 5,5 19,19

21.8.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 3,6 13,92 2,5 9,86 2,6 10,61 4,2 14,93 4,8 18,03 3,7 14,55

22.8.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 4,4 14,80 4,1 13,86 4,0 11,92 4,4 14,99 5,2 17,30 4,2 15,73

23.8.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 3,7 21,38 2,5 16,02 3,1 19,65 4,0 22,76 4,1 22,23 4,4 24,42

4,3 15,82 3,5 13,61 3,5 13,04 4,6 16,15 4,9 17,45 4,7 18,00

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

Datum Kanál Za čátek Konec
15+ Do 999 1000-4999 5000-19999 20000-99999 Nad 100000

Průměr

ČT2 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - velikos t místa bydlišt ě 

 

Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr% Rat% Shr%

15.8.2009 ČT4 10:00:01 14:30:26 1,1 10,92 1,2 11,04 0,4 4,40 1,1 11,42 0,9 8,46 1,9 18,21

16.8.2009 ČT4 9:59:59 13:38:33 1,6 10,26 1,8 10,78 0,9 5,07 1,5 10,19 1,8 10,26 2,3 15,61

17.8.2009 ČT4 18:00:05 19:42:47 1,6 6,84 1,1 5,79 0,9 3,83 1,2 4,85 2,2 8,53 2,5 10,06

18.8.2009 ČT4 10:00:04 12:41:52 0,8 9,22 0,8 8,77 0,4 4,32 0,6 8,59 0,9 10,38 1,1 13,55

19.8.2009 ČT4 10:00:31 14:10:24 1,2 14,26 1,4 15,47 0,5 6,16 1,2 13,87 1,5 19,78 1,2 16,37

19.8.2009 ČT4 20:24:44 22:37:30 4,0 12,01 2,4 7,12 2,3 7,38 5,1 14,23 4,2 12,99 5,5 17,18

20.8.2009 ČT4 10:00:01 17:48:44 1,4 15,36 1,1 11,52 0,5 6,30 1,2 13,49 1,8 19,52 2,2 22,46

22.8.2009 ČT4 11:39:57 14:00:29 0,8 5,61 0,7 4,49 0,4 2,90 0,5 3,53 0,8 5,80 1,5 11,64

23.8.2009 ČT4 11:09:57 13:47:25 1,2 6,64 1,0 5,25 0,7 3,64 0,9 4,86 1,7 8,74 1,7 10,65

1,4 10,63 1,3 9,04 0,7 5,16 1,4 10,15 1,7 12,06 2,1 16,06

Rat. = Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině

Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů

5000-19999 20000-99999
Konec

15+ Do 999 1000-4999

Průměr

ČT4 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - velikos t místa bydlišt ě
Nad 100000

Datum Kanál Za čátek

 
 
 
Zájem o sledování přenosů z MS v atletice 2009 z Berlína rostl i s velikostí místa bydliště. Nadprůměrná odezva na ČT2 a ČT4 byla ve městech 
s více než 5 tis. obyvateli.  
 
 



Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        10/10 

Spokojenost divák ů s televizními přenosy atletiky:  
Průměrná spokojenost diváků s přenosy MS v atletice 2009 z Berlína je vysoká – 9,1. V celkovém hodnocení se muži ani ženy neliší a divácky - 
sportovní zážitek zprostředkovaný Českou televizí cení nadprůměrně jako výborný .  
 

Spokojenost Počet známek Spokojenost Počet známek Spokojenost Počet známek

15.08.2009 ČT2 18:02:59 21:39:47 9,0 75 8,8 51 9,4 24

16.08.2009 ČT2 18:00:25 21:53:31 9,3 100 9,4 69 9,0 31

17.08.2009 ČT2 19:42:07 21:50:05 9,0 98 9,0 62 8,9 36

18.08.2009 ČT2 18:02:45 21:11:03 9,1 127 8,9 70 9,2 57

19.08.2009 ČT2 18:01:37 20:24:28 9,2 113 9,0 66 9,6 47

20.08.2009 ČT2 18:02:27 21:31:28 9,2 114 9,2 69 9,2 45

21.08.2009 ČT2 18:00:01 21:32:00 9,0 112 9,0 65 9,0 47

22.08.2009 ČT2 17:50:30 21:14:52 9,1 101 9,2 59 9,0 42

23.08.2009 ČT2 16:00:45 18:29:59 8,9 61 8,8 32 9,1 29

9,1 901,00 9,1 543 9,2 358,0Průměr 

Datum Kanál Začátek Konec

ČT2 - MS v atletice 2009 Berlín (premiéry) - spokoje nost s po řadem

Spokojenost15+ Spokojenost M15+ Spokojenost Ž15+

 
Zdroj: DKV ČT 


